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UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  17/BC-BDT         Thừa Thiên  Huế, ngày 18 tháng 3 năm 2020 

BÁO CÁO 

KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC DÂN TỘC QUÝ I, 

TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ QUÝ II NĂM 2020 

 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2020, Quy chế làm việc của cơ quan, 

Ban Dân tộc báo cáo kết quả thực hiện công tác dân tộc quý I và kế hoạch triển 

khai nhiệm vụ quý II năm 2020 như sau: 

I. Tình hình chung vùng đồng bào dân tộc thiểu số 

1. Sản xuất và đời sống 

Quý I năm 2020, tình hình sản xuất và đời sống của đồng bào dân tộc thiểu 

số và miền núi tỉnh Thừa Thiên Huế cơ bản được đảm bảo; các địa phương đã thực 

hiện công tác sản xuất nông nghiệp vụ Đông Xuân đúng khung lịch thời vụ, lúa 

đang giai đoạn đẻ nhánh tập trung, sinh trưởng phát triển bình thường, thường 

xuyên kiểm tra, theo dõi quá trình sinh trưởng, phát triển của sâu, bệnh hại. Đồng 

thời đã triển khai Phương án chống hạn năm 2020. Kiểm tra các công trình thủy 

lợi, đảm bảo nước tưới phục vụ cho các diện tích lúa nước, ao hồ. Triển khai 

Chương trình OCCOP (Chương trình OCOP năm 2019 chuyển sang thực hiện năm 

2020 về hoàn thiện, nâng cấp, tiêu chuẩn hóa sản phẩm Dệt Dèng A Lưới với tổng 

kinh phí là 315 triệu đồng). Kiểm tra, theo dõi các hạng mục theo chuỗi giá trị, 

vườn mẫu. Xây dựng Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây 

dựng nông thôn mới năm 2020. 

Tình hình xóa đói giảm nghèo đối với vùng đồng bào DTTS  đã có chuyển 

biến. Đời sống nhân dân đã từng bước ổn định, công tác chăm lo đời sống cho bà 

con DTTS trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý được chú trọng, bà con đón xuân 

vui vẻ, đầm ấm, tiết kiệm. (Ban Dân tộc đã có báo cáo về tình hình trước, trong và 

sau Tết vùng đồng bào DTTS gửi các cơ quan có liên quan). 

2. Văn hoá - xã hội 

Giáo dục và Đào tạo: Do ảnh hưởng của dịch Covid-19, toàn thể học sinh, 

sinh viên, học viên trên địa bàn toàn tỉnh được nghỉ học đến hết tháng 03/2020 và 

tạm dừng toàn bộ các hoạt động ngoại khóa, các trung tâm ngoại ngữ, tin học, kỹ 

năng sống cho học sinh nhằm phòng tránh sự lây lan của dịch bệnh. Các trường 

học, cơ sở giáo dục tiến hành vệ sinh môi trường, tiếp tục thực hiện nghiêm các 

biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo khuyến cáo của ngành y tế. 
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Làm tốt công tác chuẩn bị các nội dung để đoàn kiểm tra tỉnh đánh giá, kiểm 

định trường đạt chất lượng giáo dục. Chuẩn bị các điều kiện để tổ chức Hội thi 

Giáo viên dạy giỏi lần thứ VIII cấp huyện năm học 2019 - 2020, Hội thi học sinh 

giỏi lớp 9, THCS cấp huyện năm  học 2019 – 2020.  

Y tế: Để chủ động ứng phó và xử lý dịch Covid-19 kịp thời, ngành y tế ở các 

địa phương đã tập trung xây dựng các phương án, tình huống cụ thể có thể xảy ra; 

phối hợp các cơ sở y tế tuyến Trung ương, của các bộ ngành đóng trên địa bàn thực 

hiện phân tuyến, phát hiện các bệnh nghi ngờ ngay từ đầu đến tổ chức thu dung và 

điều trị cách ly. 

Tiếp tục thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh, với phương châm 

“Phòng bệnh hơn chữa bệnh”, cơ sở y tế đã phối hợp với các trường vệ sinh phòng 

dịch. Tập trung tuyên truyền sâu rộng và hướng dẫn cách phòng tránh dịch bệnh 

cho toàn thể nhân dân, nhất là đối với trẻ em và người già; các ngành chức năng 

kiên quyết xử lý các trường hợp cung cấp thiết bị phòng bệnh thông thường cho 

người dân để nâng giá, trục lợi bất chính; chủ động phối hợp với các đơn vị cung 

cấp khẩu trang đảm bảo chất lượng và giá cả; đồng thời tăng cường phối hợp với 

các đơn vị tài trợ để cung cấp và phát khẩu trang miễn phí cho người dân ở những 

nơi cần thiết. 

Tính đến ngày 16/3/2020, số lượng bệnh nhân dương tính Covid-19 đang 

điều trị tại cơ sở 2 BVTW Huế là 4 bệnh nhân dương tính Covid-19, trong đó có 

02 bệnh nhân được đưa từ Quảng Nam ra điều trị. 

Văn hóa – Thể dục, thể thao: Do tác động của dịch Covid-19 đã gây ảnh 

hưởng đáng kể đến các hoạt động văn hóa - xã hội. Nhiều hoạt động lễ hội văn 

hóa, thể thao trong tháng 02 và tháng 03 bị dừng như  “Chào mừng kỷ niệm 90 

năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2020”; đã tập 

trung đẩy mạnh công tác tuyên truyền về phòng, chống dịch bệnh Covid-19.  

3. Tình hình an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội 

Duy trì nghiêm các chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, trực chỉ huy, trực ban, 

trực phòng không, bảo đảm thông tin liên lạc luôn thông suốt, sẵn sàng huy động 

lực lượng xử lý các tình huống xảy ra trên địa bàn. 

Triển khai và thực hiện nghiêm túc Kế hoạch tuyển chọn và gọi công dân 

nhập ngũ năm 2020. Tổ chức Lễ giao nhận quân trang trọng, đoàn kết, tiết kiệm, 

hoàn thành 100% chỉ tiêu tỉnh giao và đảm bảo chất lượng. 
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II. KẾT QUẢ CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH CÔNG TÁC DÂN TỘC 

1. Chỉ đạo, điều hành công tác dân tộc của tỉnh 

 Trong quý I/2020,  Ban Dân tộc đã nhận được sự chỉ đạo, điều hành lãnh đạo 

của Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh với các nội dung chính như sau: 

- Văn bản QPPL: Ngày 26/02/2020, UBND tỉnh đã ban hành Quyết định số 

537/QĐ-UBND phê duyệt danh sách đưa ra khỏi và thay thế, bổ sung mới người 

có uy tín trong đồng bào DTTS tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2020. 

- UBND tỉnh đã có các công văn chỉ đạo thực hiện công tác dân tộc như: 

Công văn số 556/UBND-YT, ngày 22/01/2020 V/v thực hiện Kế hoạch tổ chức 

Đại hội đại biểu các DTTS Việt Nam lần thứ 2, 2020; Công văn số 1393/UBND-

TH, ngày 26/02/2020 của UBND tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 88/2019/QH14 

ngày 18/11/2019 của Quốc hội v/v phê duyệt Đề án tổng thể phát triển kinh tế - xã 

hội vùng đồng bào DTTS và MN giai đoạn 2021-2030; Công văn số 1719/UBND 

–ĐC ngày 06/3/2020 về triển khai thực hiện Nghị quyết số 22/NQ-CP ngày 

01/3/2020 của CP; Kế hoạch số 43/KH-UBND, ngày 19/02/2020 v/v triển khai 

thực hiện Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2020 tỉnh Thừa Thiên 

Huế. 

II. Tình hình triển khai thực hiện các chương trình, chính sách dân tộc 

Năm 2020, tổng kinh phí được thông báo cho các chương trình, chính sách, 

dự án đầu tư cho vùng đồng bào DTTS là: 29.769 triệu đồng, Trong đó: 

1. Chương trình 135 

Kế hoạch vốn: Kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 26.791 triệu đồng . (Theo 

kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 19/02/2020 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về triển 

khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2020). 

Trong đó, đầu tư phát triển 19.042 triệu đồng; duy tu bảo dưỡng: 1.407 triệu đồng; 

hỗ trợ phát triển sản xuất: 5.358 triệu đồng (bao gồm hoạt động hỗ trợ phát triển sản 

xuất, đa dạng hóa sinh kế 4.286 triệu đồng và nhân rộng mô hình giảm nghèo 

1.072 tỷ đồng); đào tạo nâng cao năng lực cho cán bộ xã và cộng đồng: 984 triệu 

đồng. 

Công tác triển khai thực hiện:  

- Về ĐTPT: Ban Dân tộc đã ban hành văn bản đăng ký vốn kế hoạch và các 

địa phương đang hoàn thành các thủ tục cần thiết để tiến hành đầu tư.  

- Về duy tu bảo dưỡng: Sở Kế hoạch và Đầu tư đã có văn bản gửi Uỷ ban nhân 

dân tỉnh xem xét quyết định (Hiện tại chưa chưa có thông báo vốn). 
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- Về hỗ trợ sản xuất: Riêng vốn nhân rộng mô hình đã được Sở Kế hoạch và 

Đầu tư gửi văn bản cho Uỷ ban nhân dân tỉnh xem xét quyết định (Hiện tại chưa 

chưa có thông báo vốn). 

- Về đào tạo nâng cao năng lực cho cộng đồng: Ban Dân tộc đang dự toán và 

trình sở tài chính thẩm định dự toán chi tiết. 

2. Chính sách theo Quyết định 2085/QĐ-TTg 

Kế hoạch vốn: 1.200 triệu đồng 

Công tác triển khai thực hiện: Ban Dân tộc đã ban hành Công văn số 

42/BDT-CSDT gửi các địa phương đăng ký nhu cầu. Hiện nay, đang tổng hợp nhu 

cầu từ địa phương để trình UBND tỉnh, Sở Tài chính thẩm định. 

3. Chính sách cấp phát ấn phẩm báo, tạp chí theo Quyết định 

45/2019/QĐ-TTg 

Ban Dân tộc đã rà soát, tổng hợp và cung cấp danh mục tổ chức, cá nhân 

thuộc phạm vi thực hiện chính sách gửi UBDT theo quy định và ban hành văn bản 

hướng dẫn địa phương triển khai, thực hiện chính sách theo Quyết định số 45/QĐ-

TTg của Thủ tướng Chính phủ năm 2019-2020. 

4. Chính sách theo Quyết định 1163/QĐ-TTg ngày 08/8/2017 của TTg 

Kế hoạch vốn: 100 triệu đồng.  

Công tác triển khai thực hiện: Đã hoàn thành Kế hoạch tổ chức triển, khai 

Quyết định 1163/QĐ-TTg về phê duyệt Đề án đẩy mạnh công tác phổ biến giáo 

dục pháp luật và tuyên truyền, vận động đồng bào DTTS và miền núi năm 2020. 

Kinh phí chờ Sở Tài chính thẩm định. 

5. Chính sách theo Quyết định số 2561/QĐ-TTg ngày 31/12/2016 của TTg  

Kế hoạch vốn: 150 triệu đồng.  

Công tác triển khai thực hiện: Đã hoàn thành Kế hoạch tổ chức, triển khai 

Quyết định 2561/QĐ-TTg về phê duyệt Đề án “Tăng cường vai trò Người có uy tín 

trong vùng dân tộc thiểu số”. Kinh phí chờ Sở Tài chính thẩm định. 

6. Chính sách NCUT theo Quyết định số 12/QĐ-TTg 

Kế hoạch vốn: 650 triệu đồng.  

Công tác triển khai thực hiện: 

+ Hoàn thành báo cáo kết quả thực hiện Đề án Tăng cường vai trò của NCUT 

trong vùng DTTS năm 2019 và kế hoạch thực hiện năm 2020. 
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+ Hoàn thành Tờ trình đề nghị phê duyệt danh sách đưa ra khỏi và thay thế, 

bổ sung mới người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số năm 2020 theo Quyết 

định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018  của Thủ tướng Chính phủ. 

+ Xây dựng Kế hoạch thực hiện chính sách cho NCUT theo QĐ 12/QĐ-TTg. 

+ Tổ chức thăm hỏi động viên người uy tín ốm đau và có người thân qua đời 

(4 lượt). Kinh phí chờ Sở Tài chính thẩm định. 

7. Chính sách theo Quyết định 588/QĐ-TTg ngày 17/5/2019 của TTg 

+ Tham mưu ban hành văn bản đề nghị địa phương báo cáo tình hình trẻ em 

tại các xã ĐBKK. 

+ Tổng hợp số liệu và xây dựng dự thảo kế hoạch thực hiện năm 2020. 

8.Chính sách theo Quyết định số 1898/QĐ-TTg ngày 28/11/2017 của TTg 

Kế hoạch vốn: 150 triệu đồng.  

Công tác triển khai thực hiện: Hoàn thành công tác xây dựng Kế hoạch triển 

khai Quyết định số 1898/QĐ-TTg ngày 28/11/2017 về phê duyệt Đề án “Hỗ trợ 

hoạt động bình đẳng giới vùng DTTS giai đoạn 2018-2025” năm 2020. Kinh phí 

chờ Sở Tài chính thẩm định. 

9.Chính sách theo Quyết định 498/QĐ-TTg ngày 14/4/2015 của TTg 

Kế hoạch vốn: 460 triệu đồng. 

Công tác triển khai thực hiện: 

+ Hoàn thành công tác xây dựng Kế hoạch thực hiện Đề án giảm thiểu tình 

trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống theo Quyết định 498/QĐ-TTg;  

+ Hoàn thành Công văn đề nghị các địa phương báo cáo và thực hiện báo cáo 

sơ kết 5 năm thực hiện Quyết định 498/QĐ-TTg ngày 14/4/2015 của TTg gửi Ủy 

ban Dân tộc theo quy định. Kinh phí chờ Sở Tài chính thẩm định. 

10.Chính sách theo Quyết định số 1008/QĐ-TTg ngày 02/06/2016 của 

TTg 

Kế hoạch vốn: 60 triệu đồng.  

Công tác triển khai thực hiện: Đã hoàn thành Kế hoạch triển khai, thực hiện 

Đề "Tăng cường tiếng Việt cho trẻ mầm non, học sinh tiểu học vùng dân tộc thiểu 

số giai đoạn 2016 - 2020, định hướng đến năm 2025" năm 2020. Kinh phí chờ Sở 

Tài chính thẩm định. 

11. Đối với công tác tuyên truyền công tác dân tộc và chính sách dân tộc: 

Đã hoàn thành việc ban hành Kế hoạch tuyên truyền công tác dân tộc và thực 

hiện chính sách dân tộc năm 2020.  
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12. Đề án Địa chí hành chính  hiện thời vùng đồng bào DTTS tỉnh Thừa 

Thiên Huế 

Kế hoạch vốn: 58 triệu đồng. 

Công tác triển khai thực hiện: Ban đã xây dựng kế hoạch kèm dự toán chi tiết 

kinh phí, chờ Sở Tài chính thẩm định. 

13. Đề án Kiểm kê, sưu tầm, bảo quản, trưng bày, tuyên truyền di sản 

văn háo truyền thống điển hình của các dân tộc thiểu số tỉnh Thừa Thiên Huế 

giai đoạn 2017-2020 

Kế hoạch vốn: 50 triệu đồng. 

Công tác triển khai thực hiện: Ban đã xây dựng kế hoạch kèm dự toán chi tiết 

kinh phí, chờ Sở Tài chính thẩm định. 

14. Đề án Tăng cường ứng dụng CNTT hỗ trợ đồng bào DTTS phát triển 

kinh tế xã hội và đảm bảo an ninh trật tự vùng đồng bào DTTS giai đoan 

2019-2025 

Kế hoạch vốn: 100 triệu đồng. 

Công tác triển khai thực hiện: Ban đã xây dựng kế hoạch kèm dự toán chi tiết 

kinh phí, chờ Sở Tài chính thẩm định. 

III. Công tác do Ban Dân tộc trực tiếp thực hiện 

 Trong quý I/2020, dưới sự lãnh, chỉ đạo của Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh, sự 

phối hợp của các sở, ban, ngành cấp tỉnh và địa phương, Ban Dân tộc đã tổ chức 

thực hiện đạt kết quả cao các nhiệm vụ chính như sau: 

- Đã tổ chức đón Tết, nắm tình hình trước, trong và sau Tết, thăm Tết đối 

với vùng đồng bào DTTS. 

- Ban hành các kế hoạch thực hiện các nhiệm vụ năm 2019: Hoàn thành Kế 

hoạch kiểm soát, rà soát, đánh giá thủ tục hành chính của Ban Dân tộc năm 2020; 

Hoàn thành Kế hoạch Xây dựng Bản tin Dân tộc và Miền núi Thừa Thiên Huế năm 

2020; Kế hoạch Đào tạo, tuyên truyền, phổ biến nâng cao nhận thức về vai trò của 

CNTT Hỗ trợ đồng bào dân tộc thiểu số phát triển kinh tế xã hội và đảm bảo an 

ninh trật tự vùng đồng bào dân tộc thiểu số năm 2020 (Theo Kế hoạch 191/KH-

UBND ngày 12 tháng 8 năm 2019);  Kế hoạch Công tác phòng, chống tham nhũng 

năm 2020. 

- Hoàn thành các báo cáo định kỳ và đột xuất: Đã hoàn thành báo cáo 

CTDT tháng 1, nhiệm vụ tháng 2 gửi các cơ quan liên quan; Xây dựng chương 

trình công tác của Ban tháng 2; Báo cáo Kết quả kiểm tra thực hiện chính sách 
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2085/QĐ-TTg năm 2019; Kết quả thực hiện Đề án “Tăng cường tiếng Việt cho trẻ 

em mầm non, học sinh tiểu học vùng dân tộc thiểu số” tỉnh Thừa Thiên Huế năm 

2019; Báo cáo Kết quả tuyên truyền công tác dân tộc và thực hiện chính sách dân 

tộc 2019; Báo cáo tình hình công tác an ninh chính trị, trật tự  xã hội vùng dân tộc 

thiểu số và miền núi năm 2020. 

 - Tham gia góp ý các dự thảo: Công văn về tham gia ý kiến vào dự thảo Kế 

hoạch Bình đẳng giới và VSTBCPN năm 2020; Ban hành Thông báo lịch Tiếp 

công dân năm 2020 của lãnh đạo Ban Dân tộc; Ban hành Quy chế tiếp công dân; 

Xây dựng Quyết định phân công cán bộ tiếp công dân thường xuyên; Và tổ chức 

tiếp công dân định kỳ và thường xuyên. 

IV. Kế hoạch thực hiện công tác dân tộc quý II năm 2020 

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ, Ban Dân tộc tiếp tục triển khai, thực hiện 

phương hướng, nhiệm vụ công tác dân tộc quý II năm 2020 như sau: 

- Triển khai một số hoạt động thuộc Đề án giảm thiểu tình trạng tảo hôn và 

hôn nhân cận huyết theo Quyết định 498/QĐ-TTg năm 2020; hoạt động "Tăng 

cường tiếng Việt cho trẻ mầm non, học sinh tiểu học vùng dân tộc thiểu số giai 

đoạn 2016 - 2020, định hướng đến năm 2025" theo Quyết định số 1008/QĐ-TTg 

ngày 02/06/2016 của Thủ tướng Chính phủ; hoạt động “Hỗ trợ hoạt động bình 

đẳng giới vùng DTTS giai đoạn 2018-2025” theo Quyết định số 1898/QĐ-TTg 

ngày 28/11/2017 của Thủ tướng Chính phủ; hoạt động thuộc Đề án Tăng cường 

vai trò của NCUT trong ĐB DTTS năm 2020. 

-  Hoàn thành báo cáo CTDT tháng 4, nhiệm vụ tháng 5 gửi các cơ quan liên 

quan; Xây dựng chương trình công tác tháng 5 của Ban; Tham mưu Báo cáo công 

tác nhân quyền 6 tháng đầu năm; Báo cáo sơ kết công tác TĐKT 6 tháng đầu năm 

2020 và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng còn lại; Báo cáo công tác CCHC 6 tháng 

đầu năm; Báo cáo sơ kết công tác CCHC 6 tháng đầu năm 2020 và phương hướng 

nhiệm vụ 6 tháng còn lại; Báo cáo công tác KSTTHC quý II; Báo cáo sơ kết công 

tác thi đua khen thưởng 6 tháng đầu năm 2020; Báo cáo kết quả thực hiện các chỉ 

tiêu thiên niên kỷ tại vùng DTTS và MN theo Quyết định số 1557/QĐ-TTg ngày 

10/9/2015 của Thủ tướng Chính phủ; báo cáo hoạt động KHCN quý I, nhiệm vụ quý II 

năm 2020. 

- Tiến hành Thanh tra Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg, ngày 06/03/2018 của 

Thủ tướng Chính phủ theo kế hoạch; tiến hành kiểm tra kết quả triển khai, thực 

hiện CT 135 đợt 1. 

-  Xây dựng kế hoạch, tờ trình xin kinh phí và dự toán thực hiện Quyết định 

số 588/QĐ-TTg về Phê duyệt Đề án vận động nguồn lực xã hội hỗ trợ trẻ em các 
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xã đặc biệt khó khăn thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2019 – 

2025. 

- Tổ chức các lớp Tập huấn cho NCUT năm 2020; Tổ chức các lớp tập huấn 

theo CT 135; Tổ chức tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật cho đồng bào 

DTTS trên địa bàn tỉnh; Tiến hành ký hợp đồng và giao tổ chức các lớp đào tạo 

thuộc Chương trình 135 với các đơn vị địa phương có liên quan theo chỉ đạo của 

LĐ Ban ; tham mưu mục lục bản tin Dân tộc và Miền núi quý II.   

- Tham mưu công tác chuẩn bị cho Hội nghị sơ kết công tác dân tộc 6 tháng 

đầu năm;  tổ chức kỷ niệm 74 năm thành lập cơ quan công tác dân tộc. 

- Hoàn thành việc tổng hợp đánh giá xếp loại và thi đua quý I của cán bộ 

các phòng. 

- Phối hợp với các bộ phận và phòng chuyên môn phân công và trực Lễ 

30/4 và 1/5; Phối hợp với các địa phương, sở ngành dự thảo báo cáo kinh tế xã hội 

vùng DTTS 6 tháng đầu năm gửi Vụ địa phương I. 

Trên đây là báo cáo tổng kết công tác dân tộc quý I và phương hướng nhiệm 

vụ quý II năm 2020. Ban Dân tộc tỉnh Thừa Thiên Huế báo cáo các cơ quan liên 

quan biết và chỉ đạo./. 

Nơi nhận:  KT.TRƯỞNG BAN  
- TT Tỉnh ủy; 

- TT HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh;               (B/c) 

- UBDT; 

- Ban Dân vận TU; 

- Vụ địa phương 1; 

- Sở KH&ĐT; 

- Lãnh đạo Ban; 

- Các phòng, bộ phận thuộc BDT; 

- Lưu VT, VP. 

 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

 

Lê Văn Cường 

 


		2020-03-18T17:25:11+0700
	Việt Nam
	Ban Dân tộc<bdt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




